
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z5/018 
 

z 18. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 25. 2. 2010 v zasedací místnosti                     
Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály:  Rozneseny / 19. 2. 2010 / 
 

Materiály rozdané u prezence: 
3.3 Rozpočtové opatření č. 2/2010 
3.4 Žádost Statutárního města Brna, Městské části Brno-jih o poskytnutí dotace 

z Krajského úřadu Jihomoravského kraje na činnost Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů MČ Brno-jih. 

4.1 Oznámení o veřejném projednávání Návrhu změn Územního plánu města Brna 
(ÚPmB) 2007-II-25. soubor a změn přiřazených (B6/02-I, B20/06-I-část B, B50/06-I, 
B13/06-II, B 20/06-II, B 17/05-II) - výměna 

5.5 Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke směně pozemku 
p.č. 686, k.ú. Komárov ve vlastnictví Statutárního města Brna za podíly xxx na 
pozemcích p.č. 1566/8, p.č. 1567/3, p.č. 1567/4 a p.č. 1570/15, k.ú. Komárov 

5.6 Vybudování parku v k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 75/1 při ul. Pěstitelská jako provedení 
náhradní výsadby za pokácenou zeleň z důvodu stavby „ČD Brno- 1. část odstavného 
nádraží, I. etapa“. 

6.3  Připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
6.4 Připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu výherních 

hracích přístrojů 
6.5 Zásady odměňování – 13. novelizace  
6.6 Návrh usnesení k Dopisu pana Mgr. Michala Haška, hejtmana JmK, čj. 156823 ze dne            

19. ledna 2010 ve věci rozhodnutí o novém systému rozesílání varovných SMS - SOS 
obyvatelům obcí Jihomoravského kraje prostřednictvím Informačního systému 
krizového řízení Jihomoravského kraje (SMS-SOS).  

 

     -    Materiál označený 6.3 Dopis pana Mgr. Michala Haška, hejtmana JmK, čj. 156823 ze 
dne 19. ledna 2010 ve věci „Přeposílání informativních SMS obyvatelům obcí 
Jihomoravského kraje – JMK 156823/2009“ prostřednictvím Informačního systému 
krizového řízení Jihomoravského kraje (SMS-SOS). – označit číslem 6.6 

 

Program zasedání: 
1.  Zahájení 
2.  Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí            

r. 2009 
3.  Rozpočtová opatření 
4.  Změny ÚPmB 
5.  Prodej, směna majetku města Brna 
6.  Různé 

 

Přítomni:   14 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:   Ing. Zdeněk Harant (omluven) 
                           Ing. Petr Dočekal (omluven¨) 
                           Mgr. Viktor Jaroš (omluven) 
                           Dana Winklerová (omluvena) 
                          Prof. RNDr. Milan Potáček, CSc. (omluven -  přijde později) 



 2 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,05 h – stav  14 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 18. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

V 18,06 h se dostavil prof. RNDr, Milan Potáček, CSc. ⇒⇒⇒⇒ stav 15 členů ZMČ Brno-jih.  
 
 

1.1 Program zasedání 
 

Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si následovně zařadili materiály rozdané u 
prezence: 

3.5 Rozpočtové opatření č. 2/2010 
3.6 Žádost Statutárního města Brna, Městské části Brno-jih o poskytnutí dotace 

z Krajského úřadu Jihomoravského kraje na činnost Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů MČ Brno-jih. 

4.1 Oznámení o veřejném projednávání Návrhu změn Územního plánu města Brna 
(ÚPmB) 2007-II-25. soubor a změn přiřazených (B6/02-I, B20/06-I-část B, B50/06-I, 
B13/06-II, B 20/06-II, B 17/05-II) - výměna 

5.7 Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke směně pozemku 
p.č. 686, k.ú. Komárov ve vlastnictví Statutárního města Brna za podíly xxx na 
pozemcích p.č. 1566/8, p.č. 1567/3, p.č. 1567/4 a p.č. 1570/15, k.ú. Komárov 

5.8 Vybudování parku v k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 75/1 při ul. Pěstitelská jako provedení 
náhradní výsadby za pokácenou zeleň z důvodu stavby „ČD Brno- 1. část odstavného 
nádraží, I. etapa“. 

6.3  Připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
6.4 Připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu výherních 

hracích přístrojů 
6.5  Zásady odměňování – 13. novelizace  
6.6 Návrh usnesení k Dopisu pana Mgr. Michala Haška, hejtmana JmK, čj. 156823 ze dne 

19. ledna 2010 ve věci rozhodnutí o novém systému rozesílání varovných SMS - SOS 
obyvatelům obcí Jihomoravského kraje prostřednictvím Informačního systému 
krizového řízení Jihomoravského kraje (SMS-SOS).  

 

       -   Materiál označený 6.3 Dopis pana Mgr. Michala Haška, hejtmana JmK, čj. 156823 ze 
dne 19. ledna 2010 ve věci „Přeposílání informativních SMS obyvatelům obcí 
Jihomoravského kraje – JMK 156823/2009“ prostřednictvím Informačního systému 
krizového řízení Jihomoravského kraje (SMS-SOS). – označit číslem 6.6 

 

 
 
Protinávrh p. Lampartera  – jelikož materiál k bodu 4.1  obdrželi až při prezenci, navrhuje 
vyřadit tento bod z jednání a projednat až na příštím zasedání ZMČ Brno-jih  
 
Hlasování o protinávrhu p. Lampartera: 
Hlasování:  pro – 2         proti – 13           zdržel se – 0   
Protinávrh p. Lampartera nebyl přijat 
 
 
 



 3 

Poté pan starosta přečetl původní návrh programu zasedání s doplněním a nechal o něm 
hlasovat:  
 

Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro –13         proti – 0           zdržel se – 2   
Program zasedání byl schválen. 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

pí  Mgr. Jarmila Ku čerová 
pí Jiřina Ponížilová 
Hlasování: pro – 15   proti – 0    zdržel se – 0  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni pí Mgr. Jarmila Kučerová a pí  Jiřina 
Ponížilová. 
 
1.3 Schválení zápisu 17. zasedání  ZMČ Brno-jih  Z5/017 ze dne 3. 12. 2009  
 
     Hlasování:  pro – 15         proti – 0          zdržel se – 0     

    Zápis 17. zasedání ZMČ Brno-jih Z5/017 byl schválen bez připomínek.                                                              
 
ad 2) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění 

rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2009 
 

2.1 Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ              
Brno-jih za 4. čtvrtletí r. 2009 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje předloženou  zprávu o vykonané kontrole 
hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí                   
r. 2009 – viz příloha. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
  

ad 3) Rozpočtová opatření   
 

3.1  Rozpočtové opatření č. 9/2009  
      Projednáno na 82. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 12. 2009 

 

Komentář:  V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuta investiční dotace z Krajského úřadu 
JMK na pořízení cisternové automobilové stříkačky, neinvestiční dotace 
z MPSV na pojištění pro osoby vykonávající veřejnou službu a dále pak vlastní 
úpravy rozpočtu jak na straně příjmů, tak na straně výdajů dle potřeb a 
požadavků MČ Brno-jih.  
RMČ Brno-jih RO č. 9/2009 odsouhlasila na svém 82. zasedání R5/082 dne           
16. 12. 2009.  ZMČ Brno-jih na svém 17. zasedání souhlasilo s tím, aby případná 



 4 

rozpočtová opatření vzniklá z potřeb úpravy rozpočtu do konce roku 2009, 
případně počátkem roku následujícího mohla být provedena na základě jejich 
odsouhlasení v RMČ s tím, že o takovýchto rozpočtových opatřeních bude 
zastupitelstvo informováno na svém nejbližším zasedání. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih bere na vědomí provedení RO č. 9/2009 – viz příloha.                              
 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
3.2  Rozpočtové opatření č. 1/2010  

      Projednáno na 84. zasedání RMČ Brno-jih dne 20. 1. 2010 
 

Komentář:  V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuta neinvestiční dotace z MPSV ČR na 
sociální dávky pro těžce zdravotně postižené občany a pomoci v hmotné nouzi. 

 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2010 – viz příloha.                               
 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
3.3  Rozpočtové opatření č. 2/2010  

      Projednáno na 86. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 2. 2010 

Komentář: Obsahem tohoto rozpočtového opatření je přesun rozpočtových prostředků na  
položku týkající se vybudování cyklistické stezky Mariánské náměstí. Tato 
částka nebyla vyčerpána z rozpočtu roku 2009 ve výši cca 150 tisíc Kč. Na 
položku opravy, udržování kap. 739 bude částka 150 tisíc Kč opět vrácena po 
provedení finančního vypořádání za rok 2009. 

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2010 – viz příloha.                               
 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
3.4 Žádost  Statutárního města Brna, Městské části Brno-jih o poskytnutí 

dotace z Krajského úřadu Jihomoravského kraje na činnost  Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih  
                                               Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih, dne 10. 2 .2010 

 
 Zdůvodnění:  

- pro   zabezpečení  akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů, zřízené MČ 
Brno-jih  je nutné v letošním roce vybavit jednotku další požární technikou, 

- předmětem žádosti je poskytnutí neinvestiční dotace na nákup elektrocentrály a 
kalového čerpadla 



 5 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih souhlasí s  podáním  žádosti  Statutárního  města  Brna,  
Městské části Brno-jih, o poskytnutí  neinvestiční   dotace  ve výši  
64.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje, na  vybavení   Jednotky   
sboru   dobrovolných   hasičů  MČ Brno-jih.  ZMČ Brno-jih 
schvaluje v  souladu   se   Statutem  města  Brna,  čl. 76  Finanční  
hospodaření, odst.  53  podání  žádosti  Radě  města  Brna o souhlasné 
stanovisko k podání  žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje, na 
požární  techniku.   

                                                                                                                                           
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 

ad 4) Změny ÚPmB 
 

4.1 Oznámení o veřejném projednávání Návrhu změn Územního plánu 
města Brna (ÚPmB) 2007-II-25. soubor a změn přiřazených (B6/02-I, 
B20/06-I-část B, B50/06-I, B13/06-II, B 20/06-II, B 17/05-II) 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010  
a na 86. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 2. 2010 

 

Pan starosta požádal o podrobné vysvětlení předkládané změny ÚPmB paní Danu 
Juklíčkovou – vedoucí SÚ. 
 

Komentář:   Ze změn funkčního využití ploch ÚPmB uvedených v Návrhu změn ÚPmB 
2007-II-25 soubor, se území MČ Brno-jih týkají změny: 
- B13/07-II, trasa 2. Cílem změny je doplnění chybějících úseků tras a stezek 

do výkresu D2 „Koncepce cyklistické dopravy“. 
-   B 48/07-II, tj. změna návrhové funkční plochy – vodní plocha na plochu 

všeobecného bydlení (zahrada rodinného domu). 
               

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje Zadání změn ÚPmB 2007-II-25. soubor – 
změny B13/07-II, B 48/07-II a z textových změn neschvaluje 
změnu A5/07-II.  

     
Hlasování:  pro – 13            proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  
 

ad 5) Prodej, směna majetku města Brna 
 

5.1 Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření 
k odprodeji pozemků p.č. 1736/1, p.č. 1736/3, p.č. 1734/2,  k.ú. Horní 
Heršpice.                         Projednáno na 82. zasedání RMČ Brno-jih dne 16. 12. 2009 

 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih schvaluje odprodej pozemků p.č. 1736/1, p.č.1736/3 a                 
p.č. 1734/2,  k.ú. Horní Heršpice.  ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 

    
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  



 6 

5.2 Žádost manželů xxx, o odprodej pozemku p.č. 36/3, za účelem užívání 
jako příjezd k rodinnému domku,  k.ú. Dolní Heršpice 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje odprodej pozemku p.č. 36/3, za účelem užívání 
jako příjezd k rodinnému domku, k.ú. Dolní Heršpice, pro manžele              
xxx.  ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 
Pan starosta navrhl, aby se hlasovalo současně o materiálu 5.3 a 5.4  
 

5.3 Nabídka spolumajitelů xxx, na darování garáže na obecním pozemku 
p.č. 1170, k.ú. Horní Heršpice 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih  schvaluje 

- přijetí daru nemovitosti – garáže na obecním pozemku p.č. 1170 do 
vlastnictví statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od 
spoluvlastníků xxx 

 

- znění darovací smlouvy č. 01/2010/D 
 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 
 
 
 

5.4 Nabídka manželů xxx, na darování garáže na obecním pozemku                 
p.č. 1156, k.ú. Horní Heršpice 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih  schvaluje 

- přijetí daru nemovitosti – garáže na obecním pozemku p.č. 1156 do 
vlastnictví statutárního města Brna, v k.ú. Horní Heršpice, od manželů xxx 

 

- znění darovací smlouvy č. 02/2010/D 
 

                     ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 
 
 

Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bodu 5.3  a  5.4  bylo  přijato  
 
 
 
 



 7 

5.5 Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke 
směně pozemku p.č. 686, k.ú. Komárov ve vlastnictví Statutárního 
města Brna za podíly xxx na pozemcích  p.č. 1566/8, p.č. 1567/3,                  
p.č. 1567/4 a p.č. 1570/15, k.ú. Komárov 

      Projednáno na 86. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 2. 2010 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje  směnu pozemku p.č. 686, k.ú. Komárov ve 
vlastnictví Statutárního města Brna za podíly xxx na pozemcích p.č. 1566/8,   
p.č. 1567/3, p.č. 1567/4 a p.č. 1570/15, k.ú. Komárov.  ZMČ ukládá  
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
                                        

5.6 Vybudování parku v k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 75/1 při ul. Pěstitelská 
jako provedení náhradní výsadby za pokácenou zeleň z důvodu stavby 
„ČD Brno- 1. část odstavného nádraží, I. etapa“ 

      Projednáno na 86. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 2. 2010 
 
Komentář: Park při ul. Pěstitelská bude velice podobný parku Kšírova. Bude tam vysazeno 

cca 48 ks vzrostlých stromů a 76 ks keřů. Do 1. třetiny parku povede chodník, 
ukončen posezením a drobnými dětskými prvky. Projekt zpracovává Ing. Eva 
Wagnerová. 

 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje vybudování parku v k.ú. Dolní Heršpice,                  
p.č. 75/1 při ul. Pěstitelská jako provedení náhradní výsadby za pokácenou zeleň 
z důvodu stavby „ČD Brno- 1. část odstavného nádraží, I. etapa“. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  

 
ad 6) Různé 
 
6.1  Návrh na prominutí nedobytné pohledávky (nájemné a služby spojené 

s užíváním bytu, poplatky z prodlení, soudní poplatky) podle rozsudků 
Městského soudu v Brně  č.j. 38C84/2007-41, PR č.j. 68 Ro 1804/2004-
18, PR č.j. 68Ro263/2005-19, usnesení č.j. 66E69/2006-10 v celkové  výši 
115.762 ,- Kč – p. xxx, byt č. 6, 1 + 1, v domě  Široká č.pop. 13, č. or. 4, 
617 00 Brno 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Komentář: Jedná se o nájemníka,  který byl již  exekučně  na základě rozhodnutí soudu 
vystěhován. Dům je určený ke zbourání. 

 



 8 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih schvaluje  
prominutí nedobytné pohledávky (nájemné a služby spojené s užíváním 
bytu, poplatky z prodlení, soudní poplatky) podle rozsudků Městského soudu 
v Brně  č.j. 38C84/2007-41, PR č.j. 68 Ro 1804/2004-18, PR č.j. 68Ro263/2005-
19, usnesení č.j. 66E69/2006-10 v celkové  výši 115.762,- Kč –                  
p. xxx, byt č. 6, 1 + 1, v domě  Široká  č.pop. 13,  č. or. 4, 617 00 
Brno.  

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
6.2  Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005, o 

regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních, včetně 
restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení místních záležitostí  
veřejného pořádku 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Komentář: Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005, o regulaci veřejné produkce hudby 
v pohostinských zařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, v platném znění. 

 

                  Navrhovaná místa, na kterých lze veřejnou produkci hudby regulovat jsou součástí  
přílohy k připravované vyhlášce:  

 
                  Ulice                                     Čas 
     
                  -   Břeclavská                        Restaurační zahrádky Po  - Ne od 10,00 do 22,00 hod.            
                  -   Černovická 
                  -   Hněvkovského  
                  -   Komárovská 
                  -   Svatopetrská 
                  -   Zelná 
 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje stanovení míst pro regulaci veřejné 
produkce hudby v restauračních zahrádkách na ulici Břeclavská, 
Černovická, Hněvkovského, Komárovská, Svatopetrská a Zelná v čase od 
10,00 do 22,00 hod. Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru – referátu 
veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
6.3   Připomínkování obecně závazné vyhlášky 

      Projednáno na 86. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 2. 2010 
 

 
Komentář:  Změna OZV se týká změny místního poplatku z ubytovací kapacity v MČ Brno 

– střed. 



 9 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č.    /2010,  
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                
č. 8/2008, o místních poplatcích ve znění obecně závazných vyhlášek 
statutárního města Brna č. 5/2009 a 17/2009. Zastupitelstvo ukládá 
Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor 
vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  

  
       
            
6.4 Připomínkování obecně závazné vyhlášky 

      Projednáno na 86. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 2. 2010 
 

Komentář: Odbor sociální péče MMB navrhuje zařazení těchto ulic v naší MČ - Dornych, 
Konopná, Masná a Plotní do seznamu veřejně přístupných míst, na kterých je 
zakázáno provozování výherních hracích přístrojů, který je součástí obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2008 o regulaci  
výherních hracích přístrojů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č.18/2009. V současné době je z výše uvedených ulic povoleno 6 ks 
výherních hracích přístrojů v prostru ul. Dornych a to do 30. 6. 2010.  

 

Usnesení:     ZMČ Brno – jih  neschvaluje     návrh obecně závazné vyhlášky               
č.    /2010, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 9/2008 o regulaci provozu výherních hracích přístrojů, ve znění  
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 18/2009. Zastupitelstvo 
ukládá Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět 
Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 
6.5 Zásady odměňování – 13. novelizace  
        -  neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů 
         -  předsedů a členů  komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih   

      Projednáno na 80. zasedání RMČ Brno-jih dne 18. 11. 2009  
a na 17. zasedání ZMČ Brno-jih dne 3. 12. 2009  

 
Komentář: Tato  13. novelizace se týká vyplácení odměny neuvolněným členům ZMČ  

Brno-jih a členům výborů, předsedům a členům  komisí, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih, vychází v důsledku novelizace nařízení vlády č. 37/2003 Sb. nařízením 
vlády č. 20/2009 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,  
ruší znění 12. novelizace a je  účinná od 1. 3. 2010. 

 



 10 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih souhlasí se zněním Zásad odměňování - 13. novelizací 
(neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů; předsedů a členů 
komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih)  zpracovaných v souladu 
s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., novelizovaném nařízením vlády č. 20/2009 
Sb. v platném znění, při respektování § 77 zákona č. 128/2000 Sb. v platném 
znění,  s účinností od 1. 3. 2010  v rozsahu a výši uvedené v příloze. 

 

Hlasování:  pro – 14            proti – 0           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato  
 
6.6   Dopis pana Mgr. Michala Haška, hejtmana JmK, čj. 156823 ze dne            

19. ledna 2010 ve věci rozhodnutí o novém systému rozesílání 
varovných SMS - SOS obyvatelům obcí Jihomoravského kraje 
prostřednictvím Informačního systému krizového řízení 
Jihomoravského kraje (SMS-SOS) 

      Projednáno na 85. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 2. 2010 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih souhlasí s novým systémem rozesílání varovných SMS - 
SOS obyvatelům MČ Brno-jih  prostřednictvím Informačního systému 
krizového řízení Jihomoravského kraje (SMS-SOS). ZMČ Brno-jih pověřuje 
starostu odesláním souhlasného stanoviska Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje. 

 

Hlasování:  pro – 13            proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  
 
6.7 Dotazy a připomínky 
 

p. Boula:  Občané se ho dotazují na úklid nepořádku po zimě (pejskaři v době, kdy bylo plno 
sněhu, po sobě neuklízeli – spousta psích exkrementů). 

p. starosta:  Po zimě se bude uklízet – tak duben – každý rok řešíme dilema, kdy začít 
s úklidem, zda již nenapadne sníh. 

p. Ing. Lamparter:    Připomínky ke stavbě Konopná – výsadba zeleně. Bylo by vhodné 
občany seznámit, jakým způsobem bude zeleň vysazována. Pozvat 
občany na setkání a seznámit je s dokumentací – prezentovat. 

p. starosta:  Pan Lamparter si může vzít tuto záležitost prezentace náhradní výsadby zeleně  
na starost. 

p. Ing. Lamparter:    Pokud obdrží projekt, vezme si na starost prezentaci „Náhradní výsadby 
zeleně“. 

pí  MVDr. Ku čerová:  Na minulém zasedání ZMČ byl odsouhlasen dopis na KÚJmK, OŽP, 
ohledně stanovení záplavového území vodního toku Svratka a Svitava 
– včetně aktivních zón těchto záplavových území. 

p. starosta:  Minulý týden došla odpověď – aktivní záplavové zóny. Na příští jednání ZMČ 
vezme „záplavové zóny“.  Kdo má zájem, může se přijít podívat na SÚ. 

p. Ing. Jonáš: Záplavové území je blokováno regulativem ÚP – „špatně formulováno“. 
Projednává se (nejp. v 9/2010) – bude změna. 

p. starosta:  Je rozdíl mezi záplavovým územím a aktivní záplavovou zónou. 
pí  MVDr. Ku čerová:  Požadavek dát změny do příštího vydání Jižního kurýra. 
p. starosta:  Bude rovněž vyvěšeno na úřední desce. 



 11 

6.8    Závěr  
     Pan starosta poděkoval všem přítomným za konstruktivní přístup k dnešnímu jednání a 

ukončil 18 zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

     Ukončení zasedání v 18.35 h. 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  26  2. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………… 
 
 
pí MVDr.. Jarmila Kučerová ………………………………………… 
 
 
pí Jiřina Ponížilová ..………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


